Press Release

Tomisato City
富 里 市

令和４年１月２４日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関  御中

富里市にお住いの自宅療養者の方に対する緊急支援について

新型コロナウイルス感染拡大を受け、保健所業務の逼迫により自宅療養者

に対する支援にも影響が及んでおります。

このことから、富里市では、自宅療養又は自宅待機を指示されている感染者

で、希望する方に対する食糧や日用品等の支給を市の緊急支援として別添の

とおり行うこととなりましたので、お知らせいたします。

【支援内容】

(1)生活に必要な食糧・日用品の配送（3 日分。ただし千葉県から希望者に支給

される「配色サービス」が配達されるまでの期間とします。）

※レトルト食品、カップめん、ごはん、水、マスク、トイレットペーパーなど

の衛生用品

(2)濃厚接触者として、一定の期間を家庭内過ごす中、発熱等の症状がなくて

も感染への不安をお持ちの場合、同居者で希望する方へ「抗原検査キット」を

等 1 回分としてお届けします。

健康福祉部 健康推進課 担当： 藤田、池内

電 話 ： 0476-93-6493 F A X： 0476-93-2422

E-mail Kenkou@city.tomisato.lg.jp

【送信枚数：本紙含めて２枚】

富里市にお住まいの自宅療養者の方へ

 富里市では、新型コロナウイルスに感染し、自宅療養をされており親族もしくは知

人や近隣に支援できる援助者がいない方に対し、食糧や日用品等の支援を行う

電話相談窓口を設けております。何かお困りごとがありましたら、電話にてご相談く

ださい。

対象者

 ◎市内在住で、次の事項に該当し、支援を希望する方

 ・保健所から自宅療養または自宅待機を指示された方で、親族等から支

援を受けることが困難な方（濃厚接触者は原則対象外となりますが、同居の家族

が陽性者となり、本人が濃厚接触者となって外出できない方などケースによっては支

援の対象となります。）

 ・その他 支援が必要と市が認めた方

支援内容

（１）生活に必要な食糧・日用品の配送（３日分。ただし、千葉県から希望者

に支給される「配食サービス」が配達されるまでの期間とします。）

  ※レトルト食品、カップ麺、ごはん、水、マスク、トイレットペーパーなどの衛生用品

（２）濃厚接触者として、一定の期間を家庭内で過ごす中、発熱等の症状が

なくても感染への不安をお持ちの場合、同居者で希望する方へ「抗原検

査キット※」を１人あたり１回分として、お届けします。

※抗原検査キットによる検査結果で「陽性」の反応が出た場合は、速やかに医療機関を受診

してください。（確定診断ではありません。）

支援期間

  本支援の申出があった時から、保健所から自宅療養等を指示された期間

支援の申し込みについて

希望する支援の内容について、下記「富里市新型コロナウイルス感染症

対策本部」（健康推進課内）までお電話にてお申込みください。

※保健所から個人情報を取得させていただく場合がございます。

※お渡しは、対面とならないよう玄関先などに配達します。

※体調の変化などについては、保健所へご相談ください。

 ◎お問い合わせ先◎

「富里市新型コロナウイルス感染症対策本部」（健康推進課内）

受付時間：平日（月曜～金曜） 午前８時３０分～午後５時１５分まで

         電話 0476-93-4121／FAX 0476-93-2422

	2022.01.24_富里市にお住いの自宅療養者の方に対する緊急支援について
	富里市にお住いの自宅療養者の方へ(チラシ）